
Turniermappe  

Wiener Sportklub 

U8 

1.Mai 2014 

3. Staatsfeiertagsturnier  



Wir möchten Euch zu unserem U8 Turnier,  
die Infomappe mit den Unterlagen, die Ihr für diesen Tag 
braucht, übermitteln. 
Ihr findet in dieser den Turnierplan, die Liste für Euren 
Spielerkader (den Ihr ausgefüllt bitte drei Tage vor 
Turnierbeginn bitte zurücksendet), ein Blatt für die Wahl 
zum besten Tormann sowie Spieler, die Spielregeln, einen 
Anfahrtsplan, und eine Übersicht aller Vereine die an den 
Frühjahrs-turnieren der verschiedenen Jahrgänge 
teilnehmen.    
 

Spielregeln:  
Spiele a´ 15 Minuten, Kleinfeld 
2 Gruppen a´ 5 Mannschaften, System 6 + 1, 
keine Kreuzspiele sondern Platzierungsspiele,  
es gelten die Regeln des WFV;   
 
Wertung: Punkte, Tordifferenz, direktes Spiel bei 
Punkte- oder Gleichheit bei der Tordifferenz 

Haftung: Der Veranstalter Wr. Sportklub haftet nicht bei Verletzungen  oder  
Unfällen von Spielern, Betreuern oder Zuschauern. Bei Beschädigung der Sport –  
Anlage wird der Verursacher zur Verantwortung gezogen. Ballspiele und  
Aufwärmen in den Garderoben oder Gängen ist untersagt! 
Es wird darauf Aufmerksam gemacht, dass vom Veranstalter für abhanden   
gekommene Kleidung bzw. Wertsachen keine Haftung übernommen wird.  



Am , den

Beginn: Uhr Spielzeit: x min Pause: min

I. Teilnehmende Mannschaften

II. Spielplan Vorrunde
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III. Abschlußtabellen Vorrunde
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3.

4.

Gruppe B Pkt. Tore Diff.

SAK 1914

FC Wels

SC Brunn am Geb.

Donnerstag 01.05.2014

Gruppe B

im Trainingszentrum Erdbrustgasse 4 -18, 1160 Wien

Gruppe A

15:0009:00

LOGO

2 Fortuna 05 SC Wr. Neustadt9:00

Admira Wacker

02:00

SKN St. Pölten

Wiener Sportklub

5.

1.

SV Schwechat

SC Wr. Neustadt

1.

2.

3.

4. Fortuna 05

SV FC Pottschach 5.

2.

3.

4.

Admira Wacker SV Schwechat1 1 A 9:00

Nr. Grp.Platz SRErgebnisBeginn Spielpaarung

17

18
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16

19

20

2 A

1 A

1 B

1 A

1 B 9:17

9:34 SV FC Pottschach Admira Wacker

2 B 9:17 FC Wels SC Brunn am Geb.

Fortuna 05

2 B 9:51 SKN St. Pölten

2 A 9:34 SV Schwechat

10:08 SC Wr. Neustadt SV FC Pottschach

9:51 SAK 1914

FC Wels

Wiener Sportklub

2 A 10:08 Fortuna 05 Admira Wacker

1 B 10:25 SC Brunn am Geb. SAK 1914

2 B 10:25 FC Wels Wiener Sportklub

1 A 10:42 SC Wr. Neustadt SV Schwechat

2 A 10:42 SV FC Pottschach Fortuna 05

1 B 10:59 SC Brunn am Geb. SKN St. Pölten

2 B 10:59 SAK 1914 FC Wels

1 A 11:16 Admira Wacker SC Wr. Neustadt

2 A 11:16 SV Schwechat SV FC Pottschach

1 B 11:33 Wiener Sportklub SC Brunn am Geb.

2 B 11:33 SKN St. Pölten SAK 1914

Diff.
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1.

5.

2.

Gruppe A Pkt. Tore

3.

5.

Wiener Sportklub
3. Staatsfeiertagsturnier 2014

 für den Jg. 2006/U 8 - Mannschaften

4.

1

Wiener Sportklub SKN St. Pölten

Sortieren



IV. Endrunde

Beginn: Uhr Spielzeit: x min Pause: min
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V. Platzierungen
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Platz

1
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12:07

 

Beginn Endspiel

1. Gruppe B

SR

 

1.

2.

3.

4.

 

 

 

1. Gruppe A

Siegerehrung 12:50

ErgebnisPlatz

Ergebnis SR

:

Spiel um Platz 5

Spiel um Platz 3

3. Gruppe B
:

Nr. Beginn

:22 11:50

:

Nr. Beginn

Ergebnis SR

3. Gruppe A

24
2. Gruppe A 2. Gruppe B

 

25 12:241

Nr.

Nr. Beginn

23 12:072

Platz

4. Gruppe A 4. Gruppe B

Spiel um Platz 7 Ergebnis SR

SR

:
5. Gruppe A

Nr. Beginn Spiel um Platz 9 ErgebnisPlatz

5. Gruppe B
21 11:50

02:001 15:0011:50
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Verein                             Dressenfarben 

Nachname Vorname Geb. Datum Position 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

18 

20 

Spielerliste 



Bester Spieler 
                                                     
 

Nr.         /Name                                     
 
Verein                                                    

Bester Tormann 
 
Nr.         /Name                                              
 
Verein:                                                            

Achtung: 
Spieler des eigenen Vereines darf nicht nominiert werden. 



Anfahrtsplan: anbei die Verlinkung  für die Anreise 
  
von Westen kommend über die A1/Westautobahn: 
 
http://here.com/directions/drive/Salzburg,_Österreich[47.80
067,13.04337]/Erdbrustgasse_4-
18,_1160,_Wien,_Österreich[48.21521,16.30392]/@a79afc8d3ff
753307872c30fb9b449ea/map=47.8006699,20.9535262,5,0,0,no
rmal.day 
 
 
von Süden kommend über die A2/Südautobahn: 
 
http://here.com/directions/drive/Graz,_Österreich[040u26gz
-04b6678b579e42679a0afdb3a2667630]/Erdbrustgasse_4-
18,_1160,_Wien,_Österreich[48.21521,16.30392]/@a79afc8d3ff
753307872c30fb9b449ea/map=47.734891,14.1247326,9,0,0,nor
mal.day 



USV Scheiblingkirchen 

ASK Oberwaltersdorf 

SV Gerasdorf/Stammersdorf 

Post SV 

WSC Hertha Wels 

Union Mauer 

FC First Vienna  

UFC St. Georgen/Eisenstadt 

FC Olympique  
Klosterneuburg 05 

SV Schwechat 

FCM Traiskirchen SC Lichtenwörth 

Teilnehmer aller WSK-Frühjahrsturniere: 
34 Mannschaften aus 6 Bundesländern 



SC Gross-Enzersdorf Kremser SC SV Rohrbach/Mattersb. 

FC Admira Wacker SC Wr. Neustadt 08 SAK 1914 

SVSF Pottschach FC Wels DSV Fortuna 05 

FV Austria XIII GAK Juniors LASK Linz 

SC Red Star Penzing SC Simmering FTT Neusiedl am See 

http://www.geomix.at/verein/fc-wels/
http://www.geomix.at/verein/fc-wels/


SV Gersthof SC Team Wr. Linien SKN St. Pölten 

 SK Slovan HAC Admira Technopool SC Brunn a. Gebirge 


